[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2022 № 328
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Оформление и выдача   архивных справок, архивных копий, архивных выписок»

Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 20.10.2020 № 641 следующие изменения:

1) пункт 2.3.6 изложить в следующей редакции:
«2.3.6. При заочной форме получения результата предоставления муниципальной услуги архивная справка, архивная копия, архивная выписка, информационное письмо направляются архивным отделом заявителю по почте на адрес заявителя, указанный в заявлении, в форме электронного документа с использованием Единого портала и (или) Регионального портала.»;
2) в пункте 2.4.1:

а) после числа «30» дополнить словом «календарных»;

б) после числа «5» дополнить словом «рабочих»;
4) в подразделе 2.14 дополнить абзацем следующего содержания:

«Возможность получения муниципальной услуги с использованием Единого портала и (или) Регионального портала.»;

5) пункт 2.16.1 дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) получение муниципальной услуги с использованием Единого портала и (или) Регионального портала.»;

6) в пункте 3.3.2:

а) после числа «30» дополнить словом «рабочих».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и разместить на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - управляющего делами Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Никитину В.И.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                           А.Ф. Семенов